
администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.10.2016 № 98 

 

с.Завьялово 

 

 Об утверждении плана мероприятий 

 по проведению Года экологии на территории Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году 

 

         Во исполнение Указа   Президента Российской Федерации от 05.01.2016 года 

№ 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения 

Правительства Новосибирской области от 27.09.2016г.  № 351-п «Об утверждении 

плана основных  мероприятий по проведению в 2017 году в Новосибирской области  

Года  экологии» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий  по проведению Года экологии на территории 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 

2017 году. ( Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Главы Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области                  М.Д.Потемкина                                       

 

 

 

 

Макиенко 

25-442 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации Завьяловского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области  

от 20.10.2016г  № 98 

План 

основных мероприятий по проведению Года экологии 

 на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

 Новосибирской области в 2017 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Источники  и 

объем 

финансирования 

Ожидаемые результаты 

Раздел 1. Сокращение выбросов  загрязняющих  веществ  в атмосферный воздух 

1. Временное ограничение 

движения 

автотранспорта  на 

внутрипоселковых 

дорогах Завьяловского 

сельсовета 

Апрель-

май 

Глава  

администрации 

   0 Уменьшение выбросов 

загрязняющих веществ  в 

атмосферный воздух 

Раздел 2. Создание экологической  благоприятной обстановки в местах  проживания населения 

2.1. Проведение весеннего и  

осеннего месячников по  

благоустройству и уборке  

территорий сел 

Завьяловского сельсовета  

Май- июнь, 

сентябрь-

октябрь 

Все организации и 

предприятия. 

Администрация 

поселения, жители. 

0 Благоустройство 

населенных пунктов 

2.2. Озеленение 

Территорий сел 

Завьяловского сельсовета         

(посадка кустарников и 

разбивка цветников) 

Май- июнь, 

сентябрь-

октябрь 

Все организации и 

предприятия. 

Администрация 

поселения, жители. 

0 Озеленение населенных 

пунктов, улучшение   

эстетического вида 

2.3. Обследование  

гидротехнических  

сооружений,  

представляющих особую  

опасность в период 

весеннего  

паводка. Субботник по  

улучшению санитарного  

состояния берегов рек. 

Март-

апрель 

Администрация 

поселения 

0 Благоустройство 

населенных пунктов 

3. Совершенствование  системы обращения  с отходами  производства и потребления 

3.1. Организация работ  по 

сбору  и вывозу  бытовых 

отходов  и мусора. 

Январь- 

декабрь 

Глава 

администрации 

0 Улучшение 

экологической 

обстановки, 

своевременная  работа по 

очистке мусора 

3.2. Организация субботников 

по благоустройству 

Май- июнь, 

сентябрь-

октябрь 

Все организации и 

предприятия. 

Администрация 

поселения, жители. 

0 Очистка от мусора. 

3.3. Проведение рейдов  по 

выявлению 

несанкционированных  

 свалок  на территории 

поселения 

Май- июнь, 

сентябрь-

октябрь 

Администрация 

сельского 

поселения 

0 Улучшение 

экологической 

обстановки 

 


